Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25 июня 2021 года                                                                                                     № 384
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Сорска

от 17.04.2012г. № 33 «Об утверждении

Положения «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления

 города Сорска»  (в редакции от 29.01.2013г. № 127,

от 29.10.2013г.№ 229, от 27.05.2014г. № 315,
от 31.01.2017г. № 675, от 28.06.2018г. № 101,

от 12.07.2018г. № 109, от 20.12.2019г. № 268)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ст.19 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 17.04.2012г. № 33 «Об утверждении  Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Сорска»  (в редакции от 29.01.2013г. № 127, от 29.10.2013г. № 229, от 27.05.2014г. № 315, от 31.01.2017г. № 675, от 28.06.2018г. № 101, от 12.07.2018г. № 109, от 20.12.2019г. № 268) (далее – Положение).

2. Абзац 3 пункта 3.1.  Положения дополнить словами:

«- муниципальным служащим контрольно-счетной палаты города Сорска Республики Хакасия – распоряжением председателя контрольно-счетной палаты города Сорска Республики Хакасия.».

3. В подпункте «б» пункта 3.6. Положения исключить слова:

«Доплата за работу с вредными условиями труда выплачивается ежемесячно в размере 8 процентов от должностного оклада».

4. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                           М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                  В.Ф. Найденов